

Warszawa, 17 lutego 2011 r.

Szanowny Pan Senator Jan Wyrowiński  
Przewodniczący  
Komisja Gospodarki Narodowej  
Senat RP

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W odpowiedzi na pismo z dnia 8 lutego (sygn. BPS/KGN-031/292/11), poniżej przesyłam opinię Komisji BCC ds. Informatyki, Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego dot. oceny działań wspierających i promujących innowacyjność w gospodarce.

*Z wyrazami szacunku,*



Anna Potocka  
wiceprezes BCC

**Opinia Komisji BCC ds. Informatyki, Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego  
dot. oceny działań wspierających i promujących innowacyjność w gospodarce**

Nowoczesne technologie informacyjne i telekomunikacyjne są obecnie strategicznym elementem stymulującym wzrost gospodarczy oraz zatrudnienie. Zgodnie z wynikami badań prowadzonymi przez Komisję Europejską wzrost PKB w 25% jest związany z inwestycjami w nowoczesne technologie informatyczne, a wzrost produktywności pracy w blisko 50%! Różnice wyników gospodarczych osiągnęte przez poszczególne państwa można zatem w dużej mierze tłumaczyć wysokością inwestycji w technologie ICT, co stanowi obecnie podstawę rozwoju szeroko rozumianej innowacyjnej gospodarki.

Jeżeli chcemy być państwem nowoczesnym, w którym wszyscy ludzie chcą żyć i budować swoją przyszłość, muszą być stworzone jak najlepsze warunki budowy tzw. nowoczesnego społeczeństwa informacyjnego, co wyrówna szanse rozwoju dla Polaków, bez względu na to, gdzie i jak żyją i skąd się wywodzą. Dojście do w/w celu wymaga podjęcia szeregu bardzo istotnych kroków (wielokrotnie wskazywanych w raportach BCC), niemniej wyjściowym i podstawowym powinna być: **Sprawna koordynacja rozwoju społeczeństwa informacyjnego** (*Kto dzisiaj w Polsce odpowiada za budowę społeczeństwa informacyjnego i Innowacyjnej Gospodarki ?*)

Na dzień dzisiejszy kompetencje w tym niezmiernie istotnym obszarze rozproszone są pomiędzy kilka resortów m.in. : informatyzacja (MSWiA), e-gospodarka (MG), e-podatki (MF), infrastruktura tele-informatyczna (MI), fundusze (MRR), regulacje (UKE) i wiele innych. Podejmowane na przestrzeni ostatnich lat próby koordynacji tego złożonego procesu poprzez tworzenie rad, grup roboczych i zespołów (w tym zespołów między-resortowych) niestety nie zdały egzaminu, głównie z powodu skierowanych tam uprawnień oraz umiarkowanym zainteresowaniem ze strony Rządu.

Jeżeli Polska ma wykorzystać swój potencjał gospodarczy oraz szansę, jaką daje gospodarka oparta na wiedzy, niezbędne jest proaktywne stanowisko polityczne, wspierające długoterminowo politykę w zakresie budowy społeczeństwa informacyjnego oraz sprawna koordynacja tego procesu. W przeciwnym razie w dalszym ciągu będziemy pozycjonowani w „ogonie” Europy, a dzieląca nas w tym zakresie przepaść do czołówki Europy będzie stale się powiększać.

W związku z powyższym Komisja BCC ds. Informatyki, Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego zwraca się z uprzejmą prośbą o poruszenie w/w zagadnienia na najbliższych posiedzeniach Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach prac Komisji Gospodarki Narodowej.